Processo nº 07/2025 – Pregão Eletrônico nº 10/2025 

Após analisar a decisão da Pregoeira, que optou em seu julgamento pela proposta em favor das licitantes AUTO 

POSTO  L.A TIETE  LTDA, CNPJ Nº: 48.985.082/0001-05, com o lotes nº 1 e 2 no valor total de R$ 246.279,07  ( 

duzentos e quarenta e seis mil e duzentos e setenta e nove reais e sete centavos) POSTO PETRO SCATENA TIETE 

LTDA, CNPJ Nº 06.266.703/0001-42 no valor total de R$ 93.685,04 (noventa e três mil, seiscentos e oitenta e cinco 

reais e quatro centavos) e, considerando que os critérios estabelecidos no edital atendem a legislação, o que torna 

justo e legal a contratação, motivos pelos quais ADJUDICO o objeto do presente em favor das mesmas e, 

concomitantemente HOMOLOGO o procedimento licitatório em referência.

[...]

41/2025, que tem como objeto a aquisição de ventiladores para Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, 

enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c 

Decreto nº11.871/2023; 

-  Item em favor da empresa HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS - CNPJ 97.519.539/0001-93, totalizando R$ 

732,36 (setecentos e trinta e dois reais e trinta e seis centavos) 

Tietê, 19 de maio de 2025 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES   

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1404/2025 – DISPENSA nº 42/2025 

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, torna público aos interessados o resultado da dispensa nº